
STATUTI I SHOQERISE *KRAL SHOES *shpk

Shoqeria me perglegiesi te kufizuar KRAL SHOES Sh.p.k. me Seli ne Kruje, eshte krijuar sot

me 04.09.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket :

l- Mirgen Rrika, i biri i Bashkimit, i datelindjes 25.06.1976, lindur ne Kruje dhe banues ne

Kruje , shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me ID H 60625157 A

2- Fatmir Qela , i biri i Lulezimit , i datelindjes 16.07.1991 , lindur ne Kruje dhe banues ne

Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me

Nr. ID J 107160741

N€ cilesind e "Ortakeve te shoqerise KRAL SHOES Shpk, me vullnet te lire, te plote e te

sinqertE, dhe iniciativen e lird private, mb€shtetur ne Kushtetuten e Republikds se Shqiperis€ dhe

Kodin civil n6 fuqi, n€ ligiin 9901 dattt 14.04.2008, "P6r tregtarEt dhe shoqerit€ tregtare", ligiin
nr.9723, datl 3.5.2007 "Pdr Qendr€n Komb€tare tE Reglistrimit", nC atd Doganor, Fiskal e

Tatimor, themelojme shoqerine me perglegjesi t€ kufizuar me emertimin KRAL SHOES Shpk.

(mE poshtd e quajtur "Shoqeria")
KREU I

Neni l
'. Krijimi

ShoqEria KRAL SHOES sh.p.k., EshtE person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqdri me

pergiegiEsi te kufizuar (m€ posht6 e quajtur "Shoqeria").
' Neni 2

Personaliteti iuridik

Obiehi i veprimtarise
fao eve le kp dhe keouceve le perfunduara. ekport . treeliProdhi eve

Shoq6ria fiton personalitetin juridik me reglistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pr€rb€n kapitalin e regiistruar tE shoqdrisE.

Ortaket gezojne secili kuotEn e vet' nE shoq€ri. nC p,Erpjesetim me kontributin qC ka dhdn€ nE

kapital.
t Neni 3
' 

Selia
Shoqeria e ka seline nE : Kruje, laglja Hoxhe, ndertese private, 3 kateshe, kati perdhe , zona

kadashale nr.8621 , me numer pasurie 3/l 60

Shoqeria mqnd t6 ndryshoj€ seline e saj, tE hape ryra perfaq€sie, dege, te krijoje filiale,.si brenda

ashtu edhe jashte nepublikes sE Shqip€rise, vet6m me vendim tE asamblese sd p€rgiithshme.

Neni 4

mrn, qe en , e
kice dhe shumice te lekures dhe makinerive te ndryshme oer orodhimin e keDuceve.me

Fason orodhimin e kzouceve me lenden e Dare te sielle nsa porositesi.

Neni 5
Kohczeiatia
ShoqEria do te zhvilloje aktivitetin e saj per njE periudhd kohore te papercaktuar.

KAPITALI
KREU II



Neni 6
Kooituli themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lek6, me vlerE nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 50% te kapitalit me I ( nje ) kuote nga secili prej

ortakeve
Mirgen Rrika me I kuote me 50% : ( 50. 000 leke)

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te treglueshme.
Kontributi i ortakut mund te jete nc para ose ne natyre Oasuri te luajtshme/tc paluajtshme apo t0

drejta)
Ortaket p€rgiigiet p€r humbjet e shoqdrisd perkundrejt te treteve deri ne vler€n e kontributit t€ tij
n€ kapitalin themeltar t€ shoqdrisd;
Neni 7
Zmadhimi dhe zvo sAliml kaoitalit
Kapitali i shoq€risd mund te zmadhohet me vendim tE Asamblesti s€ Pergiithshme duke

kotnribuar nd para ose me ane te kontributeve nd natr6, dhe n€ sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogdlimi i kapitalit themeltar ne nje vlere md t0 vogel se ajo e percaktuar n€ nenin 6 te ketij
statuti, e b€n t6 detyrueshme marrjen e nj6 vendimi prej shoqeris€ p€r zmadhimin e kapitalit
themeltar te pakt6n deri nd vler€n minimale.
N€ rast moszbatimi t6 kerkesave te k€tij paragarfi, gdo person i interesuar mund te kerkoje ne

mrgd gjyqEsore prishjen e shoqEris€. Kjo prishje nuk mund te shpallet, nE qoft€ se rregullimi
€sht€ berE ne dit€n kur giykata mblidhet p€r td marr6 vendim.

Neni 8
Tr ansfer imi i kap it al it
Kuotat e kapitalit te nj€ shoqerie me pergjegiesi t6 kufizuar e t€ drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

te fitohen apo kalohen n€p€rmjet:
a) kontributit nC kapitalin e shoqerisc;
b) shitblerjes;
c) trashdgimisE;

9) dhurimit;
d) qdo mdnyre tjet6r t€ parashikuar me ligi'
N€ rastin e kalimit tC kuotave me kontratE, kontrata duhet tC b6het me shkrim.

Personi qd kalon kuot€n dhe ai q6 e fiton at€ pErgjigien nE m€nyr€ solidare ndaj shoqerise p6r

deqrimei qe rrjedhin nga zoterimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nE gastin e

regiistrimiite ialimit te saj ne Qendren Kombetare te Regiistrimit, sipas nenit 43 td ligiit ff.
5711, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Reglistrimit". Regiistrimi i kalimit te kuotave ka

efekt deklarativ.
Pjesdt e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme me mrg€ trashdgimie'

KREU III
O RGAN ET VEND I MMA RRESE DHE D REJTU ESE

Neni 9

Fatrnir Qela me I kuote me 50 % : ( 50. 000 leke)



Neni I0
Admin tlimi
Administratore te shoqerisd do te jene Fatmir Qe la dhe Mirgen Rrika , emdruar ne kete detlrd

p€r njE afat 5 vjecar me tC drejt6 rip€rteritje.

idrninistratori emerohet dhe sikarkohet me vendim t€ Asambles6 sE P6rgiithshme

Neni 11

KomDetencat
Administratori kaft drejtc e delyrohet lc :

u)t.'y"je,egiithaveprimeteadministrimitteveprimtarisdtregtaretdshoq€risd,dukezbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pdrgiithshme;

b) perfaqesoje shoqdrin€ treglare;

"j 
[ria.."t pe,. ,,,Ualtlen e .ut te 

" 
te rregullt tE dokumenteve dhe tE librave konhbel te shoqEris6;

ii pe.g"ti.i it . ,enshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sE

r"priri*i.e dhe, sE bashku me propoiimet per shpr6mdarjen e fitimeve' i paraqesin kdto

doiumente perpara asambles6 se pergiithshme p0r miratim;

Jl r.i:";e njt sistem paralajm6rimi nikohen e duhur p€r rrethanat, q€ k6rc€nojn6 mbarevajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistencen e shoqerise;

Organi Vendimmarres

Asambleja e Peryiithshme €sht€ organi i vet€m vendimmarrds i shoq€ris€ q€ miraton gdo

ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e Pergjithshme, vendos pEr gdshtje si :
a) p€rcaktimi i politikave tregtare te shoq€ris€;

b) em€rimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontab€l td regiistruar;

9) pErcaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratordt, pErfshire pErgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtaris€;

e) perfaq€simin e shoqerisd n€ giykate dhe nE procedimet e tjera ndaj administrator€ve;

'I) miratimin e rregullave proceduriale tE mbledhjeve t€ asamblesC;

ie gjitha vendimet e marra nga asambleja e p6rglithshme regiistrohen nE njd regiist€r t€

,"nii."u", tE dh€nat e t€ cilit nuk mund te ndryshohen ose td fshihen. Duhen regiistruar ne

veganti, por pa u kufizuar nd to, vendimet per:

a) miratimin-e pzrsqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve t0 ecuris€ sE veprimtarise;

b) shpcmdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe pris[en e shoq6risE.

d)thinjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme'

Vendimet e paregjistruara ne reglistrin e vendimeve jan€ absolutisht tE pavlefshme. Shoq€ria nuk

mund t'i tundrej6je pavlefshmerine tE tretit, qd ka fituar te drejta ne mir€besim, p€rveq rastit kur

shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni pdr pavlefshmErind, apo n6 baze te rrethanave te qarta

nuk mund td mos kishte pasur dijeni per t6.



dh) kryejd reglistrimet dhe d€rgojn6 td dh€nat e detyrueshme tE shoq€ris€, sig parashikohet nE

ligjin p€r Qendren Kombetare te Regiistrimit;
e) raportojd p€rpara asambles€ sd p€rgjithshme nc lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posagme me r€nd€si te veqante pdr veprimtarin€ e shoq6ris€

tregtare;
Administratori eshte i detyruar t€ thErrase mbledhjen e asamblesE s€ p€ryjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q6

aktivet e shoqdrise nuk i mbulojnd detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim dhe

kur shoq€ri4 brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon td blejE nga nj€ ortak
pasuri, qE kand vler€ me te larte se 5 p6r qind tE aseteve te shoq6risE, q€ rezulton ne pasqFat e

fundit financiare tE ce(ifikuar4
Administratori ka tE drejte tC kryeje tit giitha veprimet e administrimit td zakonshdm e tE

jasht6zakonshEm.

Administratori perfaqdson ShoqerinE p€rpara te giitha personave fizike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo tC huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo tE huaja, p,6rfshi ketu

autoritetet giyqesore td giitha shkalleve.
Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar n€ marredhdnie me te tretet ne emer te

shoq€ris€, n6 t6 gjitha rrethanat me pcrjashtim tE kompetencave q6 ligji iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerinE nd marr6dheniet me te fietet n€pErmjet akteve qdjane ne

perputhje me objektin e saj.

3troqtiria nut mirr p€rsip6r pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se t€ tret€t e dinin qd akti

iadministratorit e kilonte objektin e shoq€rise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin ketd akt n€

rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni 12
PergiesiesilE
aailiri.t 

"t 
.i eshte p6rylegi6s individualisht, ndaj shoqerisE ose ndaj te treteve, per shkelje t€

ligieve, p€r shketj" te .t"iutit, apo pdr faje tE kryera glat€ administrimit td shoqdrisE.

liojai e marreveshjeve te pamiraiuara nga Asambleja e Pergiithshme qe i sjellin dem shoq6ris6,

i ngarkohen administratorit dhe ortakut q€ ka b€r€ marreveshjen, p€r t€ p€rballuar n€ m€nyr€

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.

Pdrveg sa esht€ parashikuar nd dispozitat e p€rgjithshme tE detyrimit te besnikdrise, sipas neneve

A, G, n e t A te tigiit *fer Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) tti kryeje detyrat e tij te p€rcaktuara nd ligj dhe n€ statut ne mirebesim e n€ interesin mE
' 

te mire te shoqeris€ n6 tdresi, duke i kushtuar vgmendje t€ vegant6 ndikimit te

veprimtaris6 sd shoqdrisE nC mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne s6tut vet€m p6r arritjen e q€llimeve tE

percaktuara ne k€to disPozita;
c) ie vleresoje me pergiegi€si geshtjet, p€r tE cilat merret vendim;

9j te pur-autole afre menjanoje rasiet e konfliktit, prezent apo te mundsh€m, tC interesave

personal€ me ata tE shoq6risE;

d) ie ushtroje detgat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m'



Administratori, giat€ kryerjes sE detyrave t€ tij, p€rgjigien ndaj shoq€ris6 pdr gdo veprim ose

mosveprim, q€ lidhet ne menge te arsyeshme me q€llimet e shoqdrisd tregtare, me p€rjashtim td

rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit G informacioneve perkatdse, veprimi ose

mosveprimi dsht6 kryer nE mirEbesim.
Ndse administratori vepron nd kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te kdtij neni, €shtE i detynrar t'i d€mshp€rblej€ shoqdrisE demet, qe rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan€

realizuar nga kdto veprime te parregullta. Administratori ka barren e provds per te veftetuar

kryerjen e detyrave te tyre nd mdnyrd te rregullt e sipas standardeve tE kdrkuara. Kur shkelja

6sht6 kryer nga mE shumd se njd administrator, ata pergiigien ndaj shoqdrisd ne mdnyre solidare.

N€ m€nyrd t€ vegante, por pa u kufizuar n6 to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshperblejE

shoq€risd d€met e shkaktuarq ndse, n€ kunddrshtim me dispozitat e ligiit,, Per Treglaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortakEve kontributet;
b) u paguan ortakdve interesa apo dividendE;

c) u shp€mdan aktivet shoq€ris€;

9) lejon q€ shoqEria tE vazhdojd veprimtarine tregtale, kur, n€ bazd td giendjes financiare.

duhej te parashikohej qC shoqdria nuk do td kishte aftEsi paguese p€r t0 shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni I 3
Viti Financiar

| 'Neni l4
Bilanci i shooerisd dhe dividetuet

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Me pdrjashtim te vitit

t€ par€ financiar q€ fillon nga data e regiistrimit t6 shoqerise n6 Qendr€n Komb€tare t6

-Regiistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit hnanciar, Mbledhja e Asamblesd s6 Pdrgjithsme' miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja i Oriat eve te shoqdrise vendos rreth shpemdarjes sC dividentit, pasi td jene zbritur

humbjei e vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligii'

Neni 15

El<soerldt

Elfr-.ti tu pe, aetyre qe t6 kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel tE veprimtarise

et<onomito-iregtare te shoqerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td

u.t t.,,-u p."j iij pdr rastet iur ai dshtE ngarkuar dhe ka kryer njd gie te tille i ngarkuar nga ana e

asamblese sd pdrgi ithshme'
Ne-perfrndi_ te fontrollit eksperti kontabel i autorizuar p€rgatit raportin me shkrim p€r

nxjJrrjen e rezultatit te bilancii financiar vjetor si dhe p€r at€ p€r kontrollet Periodike td .. ,

u"i_,,-*r, te cilat eshte i detyruar qE t'ja paraqese e dorezoje nd koh6 asamblese s€ pdrgiithshme

p€r t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtds vendimore qE ka'



Td ardhurat neto ( Dividenti ) qE mbeten pas vegimit td fondeve liglore tE mdsiperme dhe t€ atyre

pdr shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i

kalojnO n€ pron€si, AsamblesE sE shoq€ris€. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

Neni 17
Shpdrndarja ose prishja e shoqerise mund rc behet nc Qdo k)he :

a) kur mbaron koh0zgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim td ortakut te vetemt
c) me hapjen e progedurave t€ falimentimit;

9) n6se nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk Osht6 njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ nE perputhje me pikdn 3 te nenit 43 te ligiit m.9723, date 3.5.2007 "P€r Qendr€n
Komb€tare t€ Regjistrimit";
d) me vendim tE gjykatds;
Ne kete rast Asambleja e Pdrglithshme merr vendim me shkrim n€ td cilin parashikon menyren e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar nE gdo dokument t€

nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe emeftesen shtes€ " Shoqeri nE likuidim e sip€r ".
Prishja e rhoqe.ir. tregtare ka si pasoj€ hapjen e proqedurave tE likuidimit nd giendjen e aftdsis€

paguese, me p6rjashtim t€ rasteve kur eshte nisur nje progedur€ falimentimi'
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emEruar nga Asambleja e Pdrgiithshme.

Ntise Asambieja 
" 

Pe.6ithrh." ruk merr njd vendim pdr emerimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat€s, pel te caktuar nje

likujdues.
Neni 18
iit ujau".i merr persip€r te drejtat dhe detyrimet e administratordve nga data e emerimit te tij.

N6se shoqeria emeron me shum6 se nje likuidues, pdrvegse kur akti i em6rimit parashikon se ata

veprojne vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij

tigii. Litujduesit mund te autorizojn€ njerin prej tyre td kryej6 veprime td nj€ kategorie tE

posagme.'t<rqri.., 
",.gtave 

tE likuiduesve u kundrejtohen te tretEve, nC pdrputhje me pdrcaktimet e ligiit'

Likujduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes s€ ortakeve dhe administratorit'

Neni l6

Neni 19
Tc dre t e detyrimet e likuidue "t,

l. Detyra e likujduesve dshtd mbyllja e tE glitha veprimeve tE shoqeris€, mbledhja e kredive td

paarkdtuara dtre e kontributeve tE pashlyer4 shitja e pasurive td shoqdrisd dhe shlyerja e

i<reditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

Z iit ujauesi mund ie kryeje edhe veprime t€ reja tregtare, pdr mbylljen e njd veprimi te

paperfunduar.
i. Ner., n6 baze td padive t€ ngritura nga keditordt, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

St oq".i 
" 
f."g*" l, likuidu"rlt nerejnE se pasuria_ e shoqdrisd tregtare, p€rfshir€ kontributet e

p*friy-r, nuk" erhte'" mjaftueshme ier pagesen e ketyre pretendimeve' likuiduesit detyrohen ta

'p"^iioft pro""duren e iikuidimit ef i kerkolne gjykat€s p€rkat€se nisjen e progedurave t€

falimentimit.



Likujduesi pdrgatit nj€ bilanc tE gjendjes sE shoqdrisd nd gastin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc perfrrndimtar nC gastin e mbylljes s€ kdtyre procedurave. NEse procedura e likuidimit zgjat

mC shum€ se njE vit, likuiduesi pergatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore td shoqdrisE.

Bilancet nd shoqdrind kolektive dhe komandite miratohen nga ortakdt e tjer€, nddrsa n€ shoq6ritd

aksionare apo nga ato me pdrgiegi€si td kufizuar miratohen nga asambleja e pdrgiithshme.

Neni 20
P dr fundi mi i I i kuj dimit
Pas shpomdarjes sE aktiveve tE mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regiistrimit
pEr perfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregiistrimin e shoqdris€, n€ p6rputhje me seksionin V
te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "P€r Qendr€n Komb€tare t€ Regiistrimit"
Neni 2 I
Bashkimi

Dy ose m€ shum€ shoqEri mund t0 bashkohen n€pErmjet:

l. Kalimit td te giitha aktiveve e pasiveve t€ njeres ose me shum6 prej shoqdrive, qd quhen

shoq€rit6 e perthithura, te nj6 shoq€ri tjetdr ekzistuese, e quajtur shoqdria perthithese, n€ k€mbim

te aksioneve apo kuotave td k€saj shoqdrie. Ky proces quhet bashkim me pdrthithje.

2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese, qE bashkohen n6 k€mbim t6 aksioneve apo kuotave te shoqerisd s€ re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i nj€ shoqdrie tE re.

Neni 22
Ndaria
Njti shoqeri mund te ndahet me vendim t€ Asamblese se Pergiithshme, duke transferuar t€ giitha

aktivet e pasivet e veta ne favor td dy ose me shume shoqdrive ekzistuese apo tC themeluara

rishtazi. Shoqeria q€ ndahet, vler€sohet e prishur'
p6r ndarjen e-shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 dei nd 225 tE ligiit 9901

date 14.04.2008.
shoqerite, q€ fitojnd pasurit€ e shoq0ris6 q6 ndahet, quhen shoqeri pritese dhe p€rgjigjen ne

mEnyr€ solidare p€r detyrimet e kesaj te fundit.
Regiistrimi i ndarjes sE ihoq€ris€ pran6 Qendr6s Komb€tare td Regiistrimit ka si pasojd

katlmin te shoqerite pritese ie te glitha aktiveve e pasiveve tE shoqerise qd ndahet, n€ p€rputhje

me raportin e ndarjes, te p€rcaktuar nE marrEveshjen e ndarjes'

fy kaiim sjell pasoja peimarrddh€niet nd€rmjet shoqErive, si dhe p€r pal6t e treta; berjex e

aksionarevl/ortakeve ie shoqerise qd ndahet aksionare apo orEke te njd ose md shum6 shoqerive

pritese, ne perputhje me raportin e ndarjes, pdrcaktuar n0 marreveshjen e ndarjes; vlerdsimin e

stroqerise qe niut "t.i 
e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Kombdtare e Regjistrimit,

sipas seksionit V tC ligiii nr.9723, dat€ 3.5.2007 "PEr Qendrdn Kombetare te Regiistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shndirrimi

Shoqeria mund ta ndryshoje formen e vet ligiore, ndpermjet shnderrimit te saj n€ shoq€ri'

aksionare



Pdr mosmarreveshjet qE mund tE lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe prdr gdo mosmarrdveshje qE mund t€ lindE midis Shoqeris0 dhe te treteve, do td jet€

kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 24
Buzu Ligiore

Shoq6ria do td zhvilloj€ aktivitetin e tij nC pErputhje t6 plote me kete statut dhe dispozitat e

legi islacionit shqiptar.
PEr sa nuk parashikohet n0 kete statut, do td zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqeritd treglare", Kodit Civil dhe gfarddo ligii tjet6r specifik nd Republikdn e Shqipcrisd.

Neni 25
Mosmarrdveshiet

Neni 26
Dispozila mtare

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera t€ nj 6jta j uridike nd gluh€n shqipe, dhe pasi iu lexua

ortakdve themeltar te shoqerise, ndnshkruhet me vullnetin e ty, e td lire nga ortak€t themelues.

ORTAKET THEMELUES

Mirgen Rrika Fatmir QELA

Shnddrrimi nuk sjell pasoja mbi td drejtat e detyrimet, qE shoq6ria ka marrd pdrsip€r ndaj tE

treteve.


